ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL No 010/2020

PROCESSO N° 017/2020.

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC. 123/2016

(REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147 DE 2014
EM ÂMBITO LOCAL OU REGIONAL

O Município de JaporIMS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados
que se encontra abertaa licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela
Lei Federal n° 10.520/2002, bem corno em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93,
Lei Complementar n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n°
039/2015 (Municipal) e Instrução Normativa CGM/SEAPLANTE n°001/2015.
Objeto: "Registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de Material de Construção, Elétrico e
Hidráulico para manutenção e reparos preventivos nos prédios e instalações, além de ações especificas
junto às Secretarias Municipais, nas condições estabelecidas no Termo de Referência e solicitações das
Secretarias do Município de Japorã/MS. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital
(Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorã!MS) ou através da solicitação no
e-mail: 1icitacaojapra.rnsgov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm.
Abertura: 22/04/2020 - Horário: 09h00rniii.
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - JaporãlMS).
Para prevenir o contágio do Coronavírus os licitantes deverão vir munidos de máscaras, trazerem
suas canetas e objetos de uso pessoal e evitarem compartilhamento dos mesmos durante a sessão.
JaporãlMS, 06/04/2020.
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n°

Data:

Folha (s):

1

ANO XII N° 2577 	Segunda-feira, 06 de abril de 2020

Órgão de divulgação oficial dos municípios

li
PROCESSO N° 017/2020.

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE
QUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC. 123/2016 (REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N,d

DE 2014

EM ÂMBITO LOCAL OU REGIONAL

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados que se encontra
aberta a licitação acima referda, do tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela Lei Federal no 10.520/2002,
bem como em conformidadej com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 com
alterações da Lei Complemertar no 147/2014, Lei Complementar n° 039/2015 (Municipal) e Instrução Normativa CGM/
SEAPLANTE no 001/2015. 11

Objeto: "Registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para
manutenção e reparos preventivos nos prédios e instalações, além de ações especificas junto às Secretarias Municipais,

condições estabelecidas no Termo de Referência e solicitações das Secretarias do Município de Japorã/MS. OBTEN-
DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do preenchi-

mento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorã/MS)
ou através da solicitação no e-mail: licitacaojapora.ms.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30min às
11h30 mm.

Abertura: 22/04/2020 - Horário: OghOOmin.

Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS).

Para prevenir o contágio do Coronavírus os licitantes deverão vir munidos de máscaras, trazerem suas ca-
netas e objetos de uso pessoal e evitarem compartilhamento dos mesmos durante a sessão.

Japorã/MS, 06/04/2020.

ieide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial

Matéria enviada por Erleide Pereira Coutinho

Licitacao

ERRATA AO EXTRATO DE FORNECIMENTO

Na edição n° 2538, página 231 - 07/02/2020, do Diário Oficial dos Municípios ASSOMASUL, na Publicação Extrato de
Autorização de Fornecimento n.° 014181.

Onde se lê: "EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N° 013930"

a-se: "EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N° 014181"

tJLEIDE PEREIRA COUTINHO

Pregoieira.

UL Publicado - Diário Oficial ASSOMAS

Edição n.0

Data: 	 2020 Folha(s):

Matéria enviada por André Rodrigues Lopes

Secretaria de Saúde

~RTARIA SMS/]AP - N° 603/2020
	 Portaria 03-2020

.ISPÕE SOBRE DEFINIR HORÁRIO DE ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE E PLANTÕES DURANTE O ID
MÊS DE MARÇO DE 2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, VERIDIANA BARBOSA DA SILVA,
no uso de suas atribuiçõs legais e;

CONSIDERANDO a neces idade de manter o funcionamento das Unidades de Saúde;

RESOLVE:

Art. 10 Ficam instituídos os seguintes horários de expediente das unidades de Saúde de Japorã em Atenção Básica,
bem como o Regime de 'lantão em unidade hospitalar para atendimento de urgência e emergência básica no mês de

www.diarlooficialms.corn.br/assomasu1 	 241

E
PREFUTURA MUNICIFAL D

3APORA
Licitacao

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2020